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TRANSPORTE COLETIVO

@) urbs

CURITIBA

A fiscalizagéo do transporte coletivo tem foco preventivo e orientativo para garantir que sejam

cumpridas as medidas necessarias para a contencao da disseminacao pelo Covid-19, durante a

semana foram executadas a¢des como:
¢ Orientacdo quanto a obrigatoriedade do uso de méascaras;

e Blitz nas empresas para intensificar a higienizacdo da frota quando o veiculo sair da

garagem para atendimento ao usuario;

Orientacdo quanto ao uso dos termdmetros instalados no interior dos terminais;
Monitoramento das linhas de 6nibus;

Liberacéo de veiculos conforme a necessidade;
Fixar cartazes informativos para o combate a pandemia.

Acdes Realizadas

28/02/22 a 06/03/22

Periodo 16/03/20 a 06/03/22

Vistorias no TC

Reclamaces de usuarios via
Central 156

80
02

7.325
546

TRANSPORTE COMERCIAL

Acdes Fiscalizatérias

28/02/22 a 06/03/22

Periodo 16/03/20 a 06/03/22

Taxi

Transporte Escolar
Motofrete

Fretamento

Veiculos por aplicativo

2.974
130
53
24
302

244.446
6.623
1.652
1.296

15.373

EQUIPAMENTOS URBANOS

Acdes Fiscalizatérias

28/02/22 a 06/03/22

Periodo 16/03/20 a 06/03/22

Mercado Municipal Capédo Raso

Rua 24 Horas

Rua da Cidadania da Matriz —
Mercado Central

Rodoviaria

56
57

170
3.151

5.251
2.450

9.050
215.626
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